
ROMÂNIA 

CONSILIDL JUDEŢEAN TELEORMAN 

HOTĂRÂRE 

privind: aprobarea documentaţiei tehnico-economice pentru obiectivul de 
investiţii „Construire corp nou pentru secţiile dermato-venerice, 
oncologie şi recuperare din cadrul Spitalului Judeţean de 
Urgenţă Alexandria", în faza Studiu de Fezabilitate 

Consiliul Judeţean Teleorman, întrunit în şedinţă ordinară, conform 
prevederilor art. 178 alin. (1) din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 57/2019, 
privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare; 

Având în vedere: 
- referatul de aprobare nr. 1351 din 18 ianuarie 2024 al preşedintelui 

Consiliului Judeţean Teleorman; 
- raportul comun de specialitate nr. 1620 din 22 ianuarie 2024 al Direcţiei 

Investiţii, Proiecte şi Achiziţii Publice şi Direcţiei Economice; 
- avizul de legalitate al Direcţiei Juridice nr. din ianuarie 2024; 
- avizele comisiilor de specialitate pe principalele domenii de activitate ale 

Consiliul Judeţean Teleorman; 
- adresa S.C 3D PASCAL PROIECT S.R.L înregistrată la Consiliul Judeţean 

Teleorman sub nr. 28081 din 08 decembrie 2022; 
- avizul nr. 2 din 04 ianuarie 2024 al Consiliului Tehnico-Economic din 

cadrul Consiliului Judeţean Teleorman; 
- prevederile art. 7 alin (7) din Hotărârea Guvernului nr. 907/2016 privind 

etapele de elaborare şi conţinutul-cadru al documentaţiilor tehnico-economice 
aferente obiectivelor/proiectelor de investiţii finanţate din fonduri publice, cu 
modificările şi completările ulterioare; 

- prevederile art. 44 alin. (1) din Legea nr. 273/2006 privind finanţele publice 
locale, cu modificările şi completările ulterioare; 

- prevederile art. 173 alin. (1) lit. b) şi alin. (3) lit. t) din Ordonanţa de 
Urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi 
completările ulterioare; 

-
F-5.5-03,edl, rev.1 



- prevederile art. 22 alin. (1) lit. b) şi alin. (3) lit. f) din Regulamentul de 
organizare şi funcţionare al Consiliului Judeţean Teleorman, aprobat prin Hotărârea 
Consiliului Judeţean Teleorman nr. 134/26.08.2021; 

În temeiul dispoziţiilor art. 182 alin. (1) şi art. 196 alin (1) lit. a) din 
Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu 
modificările şi completările ulterioare; 

HOTĂRĂŞTE: 

Art. 1. Se aprobă documentaţia tehnico-economică pentru obiectivul de 
investiţii „Construire corp nou pentru secţiile dermato-venerice, oncologie şi 

recuperare din cadrul Spitalului Judeţean de Urgenţă Alexandria", în faza 
Studiu de Fezabilitate, conform anexei care face parte integrantă din prezenta 
hotărâre. 

Art. 2. Vicepreşedintele Consiliului Judeţean Teleorman, domnul Adrian 
Florescu, prin Direcţia Investiţii, Proiecte şi Achiziţii Publice şi Direcţia Economică, 
asigură punerea în aplicare a prevederilor prezentei hotărâri. 

Art. 3. Secretarul general al judeţului, prin Compartimentul monitorizare 
proceduri administrative şi relaţia cu consilierii judeţeni, va comunica prezentul act 
administrativ Instituţiei Prefectului -Judeţul Teleorman, Direcţiei Investiţii, Proiecte 
şi Achiziţii Publice şi Direcţiei Economice din cadrul Consiliului Judeţean 
Teleorman, în termenul prevăzut de lege. 

Nr.consilieri 
judeţeni în 

funcţie 

3? 

-
F-5.5-03,edl, rev.1 

PREŞEDINTE 

ADRIAN IONUT GÂDEA , 

Nr.consilieri Nr. Voturi 
judeţeni 

" 
pentru" 

prezenti 
3o 2:, / 

Contrasemnează 

Secretar general al judeţului, 
Silvia OPRESCU 

Nr. Voturi Nr. abtineri . 
,, împotrivă'' 



CONSILIUL JUDEŢEAN TELEORMAN 

-

Anexa 
la hotărârea nr. 16 dino& ianuarie 2024 

Studiu de Fezabilitate 

„Construire corp nou pentru secţiile dermato-venerice, oncologie şi 
recuperare din cadrul Spitalului Judeţean de Urgenţă Alexandria" 

PREŞEDINTE 

" ADRIAN IONUŢ GADEA 

Contrasemnează 

Secretar general al judeţului, 
Silvia OPRESCU 

F-5.5-03,edl, rev.l 


